
Smlouva o zajištění realizace společné expozice Jihomoravského kraje a města Brna na veletrzích
cestovního ruchu Regiontour, ITF Slovakiatour a Holiday World 2020

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dle zákona č. 121/2000
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

1. Statutární město Brno
zastoupené:
se sídlem:

JUDR. Markétou Vaňkovou, primátorkou statutárního města Brna
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
44992785
CZ44992785, je plátcem DPH

bankovní spojení:

kontaktní osoby:

IČ:
DIČ:

č.ú.:

tel.:
email:
k podpisu smlouvy pověřena:
Ing. MgA. Barbora Podhrázská, vedoucí Kanceláře marketingu a cestovního ruchu
(dále jen „objednatel č. 1") (společně jen „objednatelé")

a

2. Centrála cestovního ruchu Jižní Morava
zastoupená:
se sídlem:

ředitelkou
Radnická 2, 602 00 Brno
75063638
CZ75063638, není plátcem DPH

Bankovní spojení:
kontaktní osoby:

k podpisu smlouvy pověřena: ředitelka

IČ:
DIČ:

tel.:
email:

(dále jen „objednatel č. 2") (společně jen „objednatelé")

1



a

3. Veletrhy Brno, a.s.
zapsaný:
zastoupený:

KS Brno, oddíl B, vložka 3137
Ing. Jiří Kuliš, pověřený člen představenstva

Výstaviště 405/1, 603 00 Brno
25582518
CZ25582518

kontaktní osoba Sales Manager Senior
bankovní spojení:

se sídlem:
IČ:
DIČ:

č.ú.:
tel.:
fax:
e-mail:

(dálejen „zhotovitel")

Účel smlouvy

Účelem smlouvy je jednotná a komplexní prezentace Jižní Moravy a statutárního města Brna jako

turistické destinace na mezinárodních veletrzích cestovního ruchu, s cílem představit turistické
možnosti regionu.

III.
Předmět smlouvy

1. Za podmínek stanovených touto smlouvou se zhotovitel zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí
ve sjednané době provést všechny činnosti, které jsou předmětem plnění této smlouvy a objednatel
se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou úplatu (cenu).

2. Předmětem smlouvy je realizace společné expozice „Jižní Morava a město Brno" na veletrzích
cestovního ruchu Regiontour (16. - 19.01. 2020 v Brně), ITF Slovakiatour (23.01. - 26.01. 2020
v Bratislavě) a Holiday Word (13.-16.02. 2020 v Praze) a expozic „Partnerské regiony Jihomoravského
kraje" a „Partnerská města Brna" na veletrhu cestovního ruchu Regiontour 2020, podle této smlouvy
včetně vytvoření architektonického a grafického návrhu expozic, zpracovaného formou projektové
dokumentace, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

3. Předmět plnění zahrnuje zejména:
a) vytvoření architektonického a grafického návrhu, zpracovaného formou projektové

dokumentace, společné expozice „Jižní Morava a město Brno" na veletrzích cestovního ruchu
Regiontour 2020, ITF Slovakiatour 2020 a Holiday Word 2020 a expozice „Partnerské regiony
Jihomoravského kraje" a „Partnerská města Brna" na veletrhu cestovního ruchu Regiontour
2020; grafický návrh společné expozice „Jižní Morava a město Brno" na veletrzích cestovního
ruchu Regiontour 2020, ITF Slovakiatour 2020 a Holiday Word 2020 bude vycházet z Koncepce
prezentace, která tvoří přílohu č. 3 této smlouvy; požadavky objednatelů stanovené v příloze č. 3
obchodních podmínek Koncepce prezentace nebudou použity pro expozice „Partnerské regiony
Jihomoravského kraje" a „Partnerská města Brna" na veletrhu cestovního ruchu Regiontour

2020,

2



b) zajištění výroby a výstavby společné expozice „Jižní Morava a město Brno" na veletrzích 
cestovního ruchu Regiontour 2020, ITF Slovakiatour 2020 a Holiday Word 2020 a expozice 
„Partnerské regiony Jihomoravského kraje" a „Partnerská města Brna" na veletrhu cestovního 
ruchu Regiontour 2020, včetně příslušných výstavářských prvků; zajištění příslušenství expozic na 
výše uvedených veletrzích, které nebude zhotoveno zhotovitelem {specifikováno u jednotlivých 
veletrhů),

c) využití výstavářských prvků - prezentačních pultů, které byly použity na veletrhu Regiontour 2019 
a které jsou uskladněny u Veletrhy Brno, a.s. a jejichž specifikace je Přílohou č. 2 smlouvy 
(obchodních podmínek)

d) použití takových výstavářských prvků, materiálů, mobiliáře, částí expozic a grafických prvků, které 
objednatelé budou moci využít i na veletrzích cestovního ruchu konajících se v roce 2021 
(Regiontour, Slovakiatour a Holiday World), pokud se jich objednatelé budou účastnit, a zajištění 
veškerých souvisejících činností {např. skladování, pojištění apod.)

e) zajištění pojištění všech expozic po dobu konání veletržních akcí a po dobu uskladnění expozic,
f) zajištění všech technických sítí a elektrických přípojek všech expozic,
g) zajištění veškerých přívodů energie {vody a elektrické energie) u pořadatelů veletrhů a úhrady za 

energie,
h) montáž a demontáž expozic na výše uvedených veletrzích - povinnost dodržovat termíny 

stanovené organizačními pokyny organizátorů veletrhů,
i) záruční servis a pozáruční opravy, zajištění záručního servisu v průběhu veletrhů,
j) zajištění uskladnění výstavářských prvků mezi jednotlivými veletrhy konajícími se v roce 2020 a 

v roce 2021 v místě zajištěném zhotovitelem, přičemž nesmí dojít k znehodnocení výstavářských 

prvků,
k) zajištění dostatečného počtu el. zásuvek, dále v zázemí, v kuchyňce, případně baru (bude-li 

v expozici), v místě pro program apod.,
l) sdělení místa uskladnění a vydání výstavářských prvků na požádání objednateli nebo osobě 

pověřené objednatelem,
m) zajištění likvidace výstavářských prvků po 28.02.2021 v případě, že si je nepřevezme objednatel 

nebo osoba pověřena objednatelem nejpozději do 28.02.2021,
n) zajištění dopravy veškerých součástí a příslušenství expozic z a do místa plnění a místa uskladnění,
o) zajištění schválení výstavby expozic na veletrzích organizátorem příslušného veletrhu včetně 

uhrazení tzv. technického poplatku souvisejícího se schválením výstavby,
p) použití reprezentativních dekorací,
q) dostatečně kapacitní připojení Wi-Fi v prostoru Stánků se současnou dostupností pro alespoň 50 

aktivních uživatelů.

4. Obecné požadavky na expozice:
a) kompatibilnost Stánku na různé plochy:

i) expozice „Jižní Morava a město Brno" na Regiontour 2020: ostrovní plocha 150 mz,
ii) expozice „Jižní Morava a město Brno" na ITF Slovakiatour 2020 a na Holiday World 2020: ze 

čtyř stran otevřená, ostrovní plocha 80 m2,
b) variabilita - umožňující dle požadavků více otevřít expozici pro potřeby programu (možnost 

rozšířit prostor pro program na úkor jednacího prostoru ve dnech pro veřejnost) a zajištění 
dostatečného a reprezentativního (odděleného) jednacího prostoru pro vedení kraje a města 
první den veletrhů, použití mobilních stěn a prvků); příp. použitelnost jednotlivých prvků expozice 

v jiném Stánku,
c) koncepce expozice musí odpovídat koncepci prezentace, která tvoří přílohu č. 3 této smlouvy,
d) použité materiály a konstrukce musí splňovat bezpečnostní normy a předpisy v místě realizace 

expozice,
e) moderní, designová expozice; požadováno kreativní a inovativní řešení s využitím moderních 

materiálů a technologií;
řešení všech expozic musí umožňovat jednolitou prezentaci obou vystavovatelů v souladu 

s koncepcí prezentace, která tvoří přílohu č. 3 této smlouvy;
f)

3



g) součástí každé expozice (s výjimkou expozice „Partnerské regiony JMK a Partnerská města Brna") 
bude výškový poutač (v souladu s podmínkami organizátora veletrhu),

h) požadované základní materiály expozic:
i) na jednotlivé konstrukční prvky expozice nebudou použity standardní výstavářské systémy 

(např. Octanorm),
ii) vysokolesklý laminát,
iii) podlaha pro kabeláž (nejlépe bez zvýšení) s bezbariérovým přístupem pro závoz materiálů.

5. Požadavky na expozici „Jižní Morava a město Brno" - ostrovní plocha 150 m2
a) rozměry expozice 15 x 10 m,
b) využití prezentačních pultů z Regiontouru 2019, které jsou uskladněny u Veletrhy Brno, a.s. a 

jejichž specifikace je Přílohou č. 5 smlouvy (obchodních podmínek)
c) členění expozice- podle turistických oblastí:

i) destinace Brno a okolí,
ii) destinace Moravský kras a okolí,
iii) destinace Znojemsko a Podyjí,
iv) destinace Pálava a Lednicko-valtický areál,
v) destinace Slovácko,

d) další místa pro prezentaci:
i) Jižní Morava-prezentace Centrály cestovního ruchu-Jižní Morava a JMK (dominantní místo 

pro prezentaci oproti ostatním), cca 120 - 150 cm
ii) Brno - prezentace TIC Brno (dominantní místo pro prezentaci oproti ostatním), cca 120 -150

cm
iii) příspěvkové organizace JMK (1 místo)
iv) příspěvkové organizace a partneři města Brna (3 místa) 

členění expozice na zóny:
v) komunikace s klienty:

• informační místa orientovaná k hlavním koridorům (tj. po obvodu 2-3 stran expozice), 
směrem do uličky; dostatečně prostorná - prostor pro jednoho spoluvystavovatele cca 90 
cm, prezentační místa vzájemně se nepřekrývající, nebránící ve výhledu, u každého místa 
stojan na prospekty, označení spoluvystavovatele nad místem (nejlépe závěsné) - 
nejméně ve výšce 170 cm,

• úložné prostory pro vystavovatele - pro každé prezentační místo (uzamykatelné skříňky), 
elektrické připojení, pevné internetové připojení kabelem LAN

• jednací prostory (pro minimálně 30 osob) s možností oddělení na dvě části (mobilní stěnou 
nebo obdobné řešení) pro jednání klientů kraje a města,

• navíc dva reprezentativní jednací prostory pro vedení města a kraje (6 + 6 osob) ve čtvrtek 
16.1. 2020

• designové stolky a židle hodící se k barevnosti expozice (preference průsvitné nebo bílé),

• LCD obrazovka vhodně umístěna do hlavního koridoru se snadným přístupem k USB 
vývodu,

• pult pro čepování piva / bar,

• prostor pro ochutnávku vín,

vi) místo pro konání doprovodného programu (včetně elektrického připojení, závěsných 
reproduktorů, stojanu pro umístění programu apod.) - možnost rozšíření prostoru pro 
program na úkor jednacího prostoru ve dnech pro veřejnost (sobota a neděle), umístění cca 
10 ks židlí pro diváky v blízkosti pódia (lze i do ufičky po domluvě s organizátorem 
veletrhu Veletrhy Brno a.s.) ve dnech pátek až neděle.

vii) centrální, zajímavý prvek celé expozice, který přiláká návštěvníky a slouží jako prostor pro 
focení apod., v souladu s Koncepcí prezentace, která tvoří Přílohu č. 3 smlouvy.

4



viii) technické zázemí:

• samostatná uzamykatelná kuchyňka (min. 9 m2) se základním vybavením: 2 ledničky, dřez, 
myčka, kávovar, přípravný prostor, úložný prostor (regály),

• uzamykatelný skladový prostor pro propagační materiály (přístupný bez průchodu 
kuchyňkou; minimálně 10 ks regálů rozměru cca: šířka 90 x hloubka 40 x výška 180 cm),

• šatna s minimálním počtem 40 ks věšáků (háčků) umístěných po obvodu stěn zázemí (šatna 
oddělena od skladového prostoru, ne však v kuchyňce), uzamykatelné skříňky na uložení 
tašek a cenností - cca 20, zrcadlo,

• technika a ozvučení doprovodného programu - notebook, sada mikrofonů, 2 x headset, 1 
osoba technika / zvukaře přítomna po celou dobu konání veletrhu.

e) výroba výstavářských prvků, realizace dle projektové dokumentace - architektonického a 
grafického návrhu expozic dodaného zhotovitelem,

f) umístění loga města Brna a loga Jižní Moravy
g) zajištění mobiliáře pro jednací prostor (stoly, židle,...) a technické zázemí, vybavení šatny, skladu, 

kuchyňky (lednice, automatický kávovar, myčka), kompletní vybavení kuchyňky nádobím 
(sklenice, sklenice na víno, sklenice na slavnostní přípitek, hrnky na kávu a čaj, podšálky, lžičky, 
talíře, misky, příbory, podnosy, mycí prostředky, utěrky, ubrousky, otvíráky, houbičky, odpadkové 
koše apod. - v dostatečném počtu a dle požadavků objednatele před konáním veletrhu) včetně 
navržené dekorace doplňkových prvků, osvětlení-vše dle projektové dokumentace.

6. Požadavky na expozici „Partnerské regiony Jihomoravského kraje"
a) rozměry expozice 10 x 4 m, nevyvýšená podlaha
b) graficky navazující na expozici „Jižní Morava a město Brno" - propojit kobercem; v centrální části 

mapa s vyznačením partnerských regionů a Jihomoravského kraje, viditelné označení partnera 
(region a stát) - nejlépe závěsné; označení a grafika min. ve výši 170 cm

c) variabilnost expozice pro různý počet partnerů objednatele (cca 8-10 partnerů),
d) použití prezentačních pultů z Regiontour 2019 - preferujeme využití výstavářských prvků z roku

2019 .
e) rozčlenění expozice:

i) prezentační prostor partnerů objednatele (oddělené pulty minimálně 70 cm široké, u každého 
pultu dvě barové židle, elektrická přípojka min. v každém prezentačním pultu, stojany na 

propagační materiály- min. 4 ks, grafika přibližující partnery objednatele), označení partnerů 
objednatele nad puftem (nejlépe závěsné),

ii) skladovací prostory s šatnou,
iii) místa k jednání (stolky a židle - 6 ks stolků a u každého 4 židle),

f) výroba výstavářských prvků, realizace dle projektové dokumentace - architektonického a 
grafického návrhu expozic dodaného zhotovitelem,

g) zajištění mobiliáře pro jednací prostor (stoly, židle, ...) a technické zázemí, vybavení šatny 
(s dostatkem věšáků), skladu (2 regály, lednice), včetně navržené dekorace doplňkových prvků, 
koberce, osvětlení-vše dle projektové dokumentace.

7. Požadavky na expozici „Partnerská města Brna"
a) rozměry expozice 10 x 3 m, nevyvýšená podlaha
b) graficky navazující na expozici „Jižní Morava a město Brno" - propojit kobercem; viditelné 

označení partnera (město a stát) - nejlépe závěsné; označení a grafika min. ve výši 170 cm
c) 5 prezentačních pultů pro 5 partnerských měst, orientace do uličky, nepřekrývající se, nebránící 

ve výhledu, preferujeme použití prezentačních pultů z Regiontour 2019 (5 ks)
d) rozčlenění expozice:

i) prezentační prostor partnerů objednatele (oddělené pulty minimálně 70 cm široké; u každého 
pultu dvě barové židle; uzamykatelná dvířka pod pultem - otevíravá, elektrické připojení, 
stojany na propagační materiály grafika přibližující partnery objednatele, označení partnerů 
objednatele nad pultem (nejlépe závěsné),

5



ii) skladovací prostory s šatnou - uzamykatelné skřínky na uložení tašek a cenností, regály, 
dostatečný počet věšáků a věšákových lišt na odkládání oděvů, zrcadlo

iii) místa k jednání (stolky a židle - minimálně 4 ks stolků a u každého 4 židle),
e) výroba výstavářských prvků, realizace dle projektové dokumentace - architektonického a 

grafického návrhu expozic dodaného zhotovitelem,
f) zajištění mobiliáře pro jednací prostor (stoly, židle, ...) a technické zázemí, vybavení šatny 

(s dostatkem věšáků a uzamykatelných skříněk na cennosti), skladu, lednice, včetně navržené 
dekorace doplňkových prvků, koberce, osvětlení-vše dle projektové dokumentace.

8. Požadavky na expozici „Jižní Morava a město Brno" na veletrhu ITF Slovakiatour Bratislava 2020
a) rozměry expozice 10 x 8 m,
b) rozčlenění expozice:

i) Zajímavý /dominantní prvek expozice
ii) prezentační prostor objednatele (3 dostatečně velké zóny - pro Jižní Moravu, pro destinační 

organizace JMK a pro TIC Brno + barové židle, stojany na propagační materiály)
iii) místo pro doprovodný program s ozvučením (reproduktor, mikrofon, headset, notebook)
iv) kuchyňka a skladovací prostory s šatnou (navzájem oddělené a uzamykatelné prostory),
v) místa k jednání (optimálně pro každého spoluvystavovatele),

c) výroba výstavářských prvků, realizace dle projektové dokumentace - architektonického a 
grafického návrhu expozic dodaného zhotovitelem,

d) zajištění mobiliáře pro jednací prostor (stoly, židle, ...) a technické zázemí, vybavení šatny 
(s dostatkem věšáků), skladu, kuchyňky (lednice, kávovar), včetně navržené dekorace 
doplňkových prvků, koberce, osvětlení-vše dle projektové dokumentace.

9. Požadavky na expozici „Jižní Morava a město Brno" - na veletrhu Holiday World 2020
a) rozměry expozice 10 x 8 m,
b) rozčlenění expozice:

i) Zajímavý /dominantní prvek expozice
ii) prezentační prostor Jihomoravského kraje (3 dostatečně velké zóny - pro Jižní Moravu, pro 

destinační organizace JMK a pro TIC Brno + barové židle, stojany na propagační materiály)
iii) , stojany na propagační materiály),
iv) místo pro doprovodný program s ozvučením (reproduktor, mikrofon, headset, notebook)
v) kuchyňka a skladovací prostory s šatnou (navzájem oddělené a uzamykatelné prostory),
vi) místa k jednání (optimálně pro každého spoluvystavovatele),

c) výroba výstavářských prvků, realizace dle projektové dokumentace - architektonického a 
grafického návrhu expozic dodaného zhotovitelem,

d) zajištění mobiliáře pro jednací prostor (stoly, židle, ...) a technické zázemí, vybavení šatny 
(s dostatkem věšáků), skladu, kuchyňky (lednice, kávovar), včetně navržené dekorace 
doplňkových prvků, koberce, osvětlení-vše dle projektové dokumentace.

IV.
Doba a místo plnění

1. Termín zahájení prací: po uzavření smlouvy.

2. Časový harmonogram:

a) 1. etapa: předání finálních architektonických a grafických návrhů expozice na veletrhy: Regiontour 

2020, ITF Slovakiatour 2020 a Holiday World 2020: nejpozději do 9.12.2019

6



b)2. etapa: předání realizovaných expozic:
1. Regiontour 2020 (všechny expozice): nejpozději do 15.01.2020

do 15.00 hod.
2. ITF Slovakiatour 2020: 

do 15.00 hod.
3. Holiday World 2020: 

do 15.00 hod.

nejpozději do 22.01.2020

nejpozději do 12.02.2020

c) 3. etapa: demontáž expozic a grafických prvků expozic:
1. Regiontour 2020 (všechny expozice):

nejdříve od 19.01.2020 po 18.00 hod. 
nejdříve od 26.01.2020 po 18.00 hod. 
nejdříve od 16.02.2020 po 18.00 hod.

2. ITF Slovakiatour 2020:
3. Holiday World 2020:

d) 4. etapa: zahrnuje činnosti a služby dle či. III. odst. 3 této smlouvy, které časově následují 
po demontáži expozic a budou realizovány v době uvedené v či. III. odst. 3 této smlouvy 
(zejména doprava, pojištění, uskladnění, po ukončení uskladnění předání výstavářských 
prvků objednateli či případná likvidace výstavářských prvků apod.).

3. Místem plnění je:

a) 1. etapa: místem plnění pro předání finálních architektonických a grafických návrhů expozice na 
veletrhy: Regiontour 2020, ITF Slovakiatour 2020 a Holiday World 2020 je sídlo objednatele 1, 
objednatele 2 nebo obou objednatelů dle domluvy.

b) 2. a 3. etapa: místem plnění pro montáž a demontáž expozice je u veletrhu:

i) Regiontour 2020 - areál výstaviště Veletrhy Brno, a.s., Výstaviště 1, 647 00 Brno, na ploše 
vyhrazené objednateli,

i i) ITF Slovakiatour 2020- areál výstaviště Incheba Expo Bratislava, Viedenská cesta 3-7,85101 
Bratislava, na ploše vyhrazené objednateli,

iii) Holiday World 2020 - areál výstaviště PVA Expo Letňany, Beranových 667,199 00 Praha 9 - 
Letňany, na ploše vyhrazené objednateli.

c) 4. etapa: místem plnění pro uskladnění je místo zajištěné zhotovitelem.

V.
Cena předmětu plnění

1. Cena za realizaci celého předmětu plnění činí:

cena bez DPH (základ pro určení výše daně) činí: 
sazba DPH: 
výše DPH:
Cena celkem včetně DPH:

1 968 000,- Kč
21 % 

413 280,- Kč
2 381 280,- Kč

2. Výše ceny předmětu plnění byla předložena zhotovitelem jako nabídková cena a v této výši byla 
akceptována objednateli.

3. Celková cena předmětu plnění obsahuje veškeré služby definované toto smlouvou.

4. Sjednaná cena předmětu plnění je cenou nejvýše přípustnou, se započtením veškerých nákladů, rizik, 
příp. zisku, kterou je možné překročit pouze v případě změny (zvýšení) sazby DPH, a to tak, že 
zhotovitel připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající

7



zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. Pokud dojde ke snížení sazby DPH 
k datu uskutečněného zdanitelného plnění, připočte zhotovitel ke sjednané ceně bez DPH daň 
z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného 
zdanitelného plnění.

5. Do sjednané ceny předmětu plnění jsou zahrnuty i veškeré náklady zhotovitele na vytvoření části 
předmětu plnění, která má charakter díla a jeho hmotné zachycení, zejména cestovní výdaje, náklady 
na softwarové vybavení použité pro vytvoření díla a jeho hmotné zachycení a odměny autorům 
jednotlivých částí díla.

6. Cena zahrnuje i odměnu zhotovitele za oprávnění objednatelů užívat majetková práva k dílu.

7. Zhotovitel prohlašuje, že:
a) nemá v úmyslu nezaplatit DPH u zdanitelného plnění podle této smlouvy,
b) nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže DPH 

zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází,
c) nezkrátí DPH nebo nevyláká daňovou výhodu.

VI.
Platební podmínky

1. Cena předmětu plnění bude uhrazena objednateli 1 a 2 v šesti splátkách:
a) 1. a 2. splátka - po realizaci všech grafických návrhů všech expozic odsouhlasených objednatelem 

1 a objednatelem 2, bude uhrazeno max. 10 % ceny předmětu plnění
b) 3. a 4. splátka - po realizaci expozic na veletrhu Regiontour 2020, včetně dopravy do místa určení 

a zpět, demontáže a uskladnění, bude uhrazeno max. 60 % ceny předmětu plnění,
c) 5. a 6. splátka - po realizaci expozic na veletrzích ITF Slovakiatour 2020 a Holiday World 2020, 

včetně dopravy do místa určení a zpět, demontáže a uskladnění, objednatel 1 a objednatel 2 
uhradí zbývající část ceny předmětu plnění ve výši cca 30 % ceny předmětu plnění (doúčtování do 
100 %); bude uhrazena zbývající část ceny předmětu plnění (cca 30 %).

2. Podkladem pro vystavení faktur a přílohou faktur je u každé faktury protokol o předání a převzetí 
příslušné části předmětu plnění podepsaný zástupci obou smluvních stran (tj. objednatel 1 nebo 
objednatel 2 a vždy zhotovitel).

3. Podkladem pro zaplacení je daňový doklad - faktura vystavená zhotovitelem, jejíž splatnost bude 30 
dnů od data doručení objednateli. Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 
účetního a daňového dokladu stanovené platnými právními předpisy.
Faktura bude mít zejména tyto náležitosti:
a) označení a číslo,
b) označení smluvních stran,
c) důvod fakturace, popis práce, přesné označení předmětu plnění,
d) označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,
e) den odeslání faktury a lhůta splatnosti,
f) datum uskutečněného zdanitelného plnění,
g) částka k úhradě,
h) přílohy - dle odst. 2 tohoto článku.

4. Zhotovitel bude fakturovat tak, že vystaví faktury na polovinu částky dle odst. 1 tohoto článku a doručí 
ji objednateli č. 1 a objednateli č. 2.

8



5. Objednatel č. 1 objednatel č. 2 je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti, přílohy nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Zhotovitel vystaví objednateli novou fakturu se 
správnými údaji, popř. doplní přílohu podle odst. 2 tohoto článku a dnem jejího doručení začíná běžet 
nová 30 denní lhůta splatnosti.

VII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje, že grafický návrh expozic zpracuje v souladu s podklady, zejména Koncepcí 
prezentace, který tvoří přílohu č. 3 smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že grafické podklady objednatelů 
použije jen pro naplnění účelu této smlouvy, nezneužije je a neposkytne je třetím osobám; po 
ukončení etapy č. 4 dle této smlouvy je opět vrátí a všechny vytvořené kopie zničí.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je 
zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

3. Objednatelé nenesou odpovědnost za poškození, zničení či zcizení jakéhokoliv příslušenství expozice 
a výstavářských prvků mimo otvírací dobu konání veletrhu, což zhotovitel bere na vědomí.

4. Objednatelé jsou oprávněni kdykoliv v průběhu realizace předmětu plnění kontrolovat kvalitu, způsob 
provedení a soulad se zadáním ve smlouvě a zhotovitel je povinen objednatelům na požádání 
poskytnout možnost provést kontrolu.

5. Objednatelé si vymiňují, že předmět plnění a jednotlivé výstupy nebudou obsahovat věcné ani 
formální chyby, budou odpovídat stanovenému zadání a budou provedeny v dohodnuté formě. 
Zhotovitel je povinen předávat dílčí plnění předmětu plnění v dohodnutých termínech.

6. Zhotovitel je povinen v průběhu realizace předmětu plnění poskytovat objednatelům informace 
o provádění předmětu plnění, dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy, postupovat 
s náležitou odbornou péčí a chránit zájmy objednatele.

7. Zhotovitel je povinen průběžně informovat objednatele o všech změnách, které by mohly v průběhu 
prací nebo po dokončení předmětu plnění zhoršit jejich pozici, dobytnost pohledávek nebo práv 
z odpovědnosti za vady. Zejména je zhotovitel povinen oznámit objednatelům změny své právní 
formy, změny v osobách statutárních zástupců, vstup do likvidace, úpadek a pod.

8. Zhotovitel je povinen realizovat předmět plnění včas a v řádné kvalitě, při realizaci předmětu plnění 
bude postupovat s náležitou odbornou péčí a profesionálně.

9. Zhotovitel odpovídá v průběhu realizace předmětu plnění za škody způsobené porušením svých 
povinností podle této smlouvy.

10. Zhotovitel se zavazuje během realizace předmětu plnění průběžně konzultovat s objednateli jakékoliv 
nejasnosti; případné změny při realizaci předmětu plnění může provádět jen se souhlasem 

objednatelů.

11. Zhotovitel je povinen v průběhu realizace předmětu plnění počínat si tak, aby v rámci své činnosti 
nezpůsobil objednatelům škodu nebo nepoškodil dobré jméno objednatelů.

9



12. Objednatelé si vyhrazují právo odsouhlasit všechny subdodavatele, kteří se budou na realizaci 
předmětu plnění společně se zhotovitelem podílet.

13. Zhotovitel se zavazuje k mlčenlivosti o případných důvěrných informacích, s nimiž by mohl přijít do 

styku.
i

Vlil.
Splnění závazků a majetková práva k dílu

1. Závazek zhotovitele provést předmět plnění je splněn řádným dokončením všech etap předmětu 
plnění a předáním objednatelům bez vad a nedodělků.

2. Část předmětu plnění, která má charakter díla (dále jen „dílo") se považuje za řádně dokončenou, je
li vytvořena v celém rozsahu podle této smlouvy a je-li její hmotné zachycení ve formě odpovídající 
obsahu této smlouvy předáno zhotovitelem objednatelům a objednateli převzato.

3. Zhotovitel předmět plnění předá v termínech a místech podle čl. III. a IV. této smlouvy. O předání 
a převzetí jednotlivých částí předmětu plnění budou zhotovitelem vyhotoveny písemné protokoly 
o předání a převzetí, dále bude zhotovitelem vyhotoven protokol o uskladnění výstavářských prvků 
po skončení všech veletrhů; všechny protokoly budou podepsány zástupci smluvních stran. Zjevné 
vady spočívající v tom, že realizace předmětu plnění nebude odpovídat zadání podle smlouvy, jsou 
objednatelé povinni reklamovat při převzetí předmětu plnění (části předmětu plnění), ostatní vady 
jsou objednatelé povinni reklamovat bez zbytečného odkladu poté, co tyto vady zjistí. Objednatelé 
však nejsou povinni přezkoumávat technická řešení. V případě skrytých vad nebo technických řešení, 
která jsou v rozporu se závaznými předpisy, se zhotovitel nezbavuje odpovědnosti za škody.

4. Objednatelé mohou požadovat opravu nebo úpravu realizace předmětu plnění tak, aby to odpovídalo 
účelu, který je uveden v této smlouvě.

5. Převzetím předmětu plnění (části předmětu plnění), který má charakter díla (např. výstavářské prvky 
zhotovené pro objednatele) nabývají objednatelé k dílu vlastnické právo.

6. Dnem předání hmotného zachycení díla přechází na objednatele oprávnění hmotné zachycení díla 
užívat ke všem způsobům užití v neomezeném rozsahu, včetně oprávnění dále zpracovat příslušné 
části díla a pořizovat rozmnoženiny jejich hmotného zachycení nad rozsah sjednaný v této smlouvě 
(dále jen „licence"). Objednatelé jsou oprávněni spojit dílo s jiným dílem, jakož i zařadit jej do díla 

souborného.

7. Licence podle odst. 6 tohoto článku je objednatelům poskytnuta zhotovitelem na celou dobu trvání 
majetkových práv zhotovitele.

8. Licenci podle odst. 6 tohoto článku nejsou objednatelé povinen využít.

9. Objednatelé jsou oprávněni poskytnout oprávnění tvořící součást licence podle odst. 6 tohoto článku 

zcela nebo zčásti třetí osobě.

10. Zhotovitel uděluje objednatelům výslovný souhlas s případným postoupením licence podle odst. 6 

tohoto článku, a to ve stejném rozsahu v jakém je oprávněn ji sám užívat.

11. Zhotovitel není oprávněn hmotné zachycení díla sám využívat nebo poskytnout jeho rozmnoženiny 

jiné osobě.

10



IX.
Záruka

1. Zhotovitel poskytuje objednatelům záruku za věcnou a formální správnost díla, tzn., že dílo bude 
provedeno v souladu s požadavky objednatelů. Vadou díla se pro účely této smlouvy rozumí rozpor 
mezi sjednanými podmínkami provedení díla a skutečným stavem díla.

2. Záruční doba činí 24 měsíců a počíná běžet ode dne předání a převzetí díla.

i3. Smluvní strany se dohodly, že za včasné oznámení vad díla považují oznámení vad díla kdykoli v záruční 
době.

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla, kterou objednatelé uplatní v záruční době, mají 
objednatelé především právo požadovat na zhotoviteli její bezplatné odstranění v přiměřené lhůtě, 
kterou objednatelé zhotoviteli za tímto účelem stanoví. Objednatelé mají vůči zhotoviteli dále tato 
práva z odpovědnosti za vady:
a) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad či nedodělků,
b) právo na odstoupení od smlouvy, kdy vady či nedodělky jsou takového charakteru, že ztěžují či 

dokonce brání v užívání díla,
c) právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si objednatelé vady či nedodělky 

opraví nebo odstraní sami nebo použijí třetí osoby k jejich odstranění.

5. Uplatnění nároku na odstranění vady musí být podáno písemně neprodleně po jejím zjištění. Tím není 
dotčeno ustanovení odst. 3 tohoto článku. Zhotovitel se zavazuje odstranit případné vady díla bez 
zbytečného odkladu po jejich uplatnění objednateli. O době, předmětu vady a způsobu odstranění 
vady dle tohoto ustanovení sepíší smluvní strany písemný zápis, který smluvní strany podepíší.

6. Zhotovitel je povinen v návaznosti na objednateli uplatněnou vadu zahájit práce na odstranění 
zjištěné vady, a to i v případě, že svoji odpovědnost za takto uplatněnou vadu neuzná. V případě, že 
zhotovitel za uplatněné vady neručí, budou mu následně vzniklé náklady objednateli uhrazeny do 14 
dnů od doručení jejich písemného uplatnění zhotovitelem.

7. Záruční doba se prodlužuje o dobu potřebnou k odstranění zjištěné vady.

X.
Sankce, odstoupení od smlouvy

1. Nesplní-li zhotovitel svůj závazek dokončit a předat předmět plnění ve sjednaném rozsahu a čase 
plnění, jsou objednatelé oprávněni požadovat smluvní pokutu až do výše:
a) 2/3 ze sjednané ceny předmětu plnění v případě prodlení s předáním dokončené expozice na 

veletrh Regiontour 2020, 1/3 ze sjednané ceny předmětu plnění v případě prodlení s předáním 
dokončené expozice na ITFSIovakia 2020 nebo Holiday World 2020),

b) 200.000 Kč při nesplnění 3. etapy (čl. IV. odst. 2 písm. c) této smlouvy).
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatelů na náhradu škody.

2. Nesplní-li zhotovitel v dohodnutém termínu svůj závazek odstranit vady a nedodělky vytknuté při 
převzetí díla (části díla) nebo v průběhu záruční doby, jsou objednatelé oprávněni požadovat smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % celkové ceny předmětu plnění za každý započatý den prodlení až do úplného 
odstranění vad. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatelů na náhradu škody.

3. Dojde-li k prodlení s úhradou faktury-daňového dokladu, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli 
č. 1, resp. objednateli č. 2 úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení 
po termínu splatnosti až do doby zaplacení.

11



4. Poruší-li zhotovitel podstatným způsobem povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy, jsou 
objednatelé oprávněni od této smlouvy odstoupit a požadovat na zhotoviteli náhradu vzniklé škody.

5. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují zejména nedodržení 
dohodnutého předmětu plnění a nedodržení doby plnění.

6. Je-li zřejmé již v průběhu plnění díla, že právní, technické, finanční či organizační změny na straně 
zhotovitele budou mít podstatný vliv na plnění této smlouvy, mohou objednatelé od smlouvy 

odstoupit.

7. Objednatelé si vyhrazují právo od smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že zhotovitel při podání nabídky na 
veřejnou zakázku, na základě které je realizován předmět plnění dle této smlouvy, uvedl nepravdivá 
prohlášení nebo informace za účelem získat veřejnou zakázku nebo jiný majetkový prospěch.

8, Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní straně. 
V případě pochybností se má za to, zeje odstoupení doručeno 5. den od jeho odeslání. Smluvní strany 
se dohodly, že odstoupením se tato smlouva od počátku ruší.

9. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků z prodlení a 
ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení 
(zejména jde o povinnost poskytnout peněžitá plnění za plnění poskytnutá před účinností 
odstoupení).

XI.
Závěrečná ujednání

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k úkonům podle této smlouvy jménem objednatele č. 1 
oprávněna kontaktní osoba, popř. jiný pověřený úředník Magistrátu města Brna a k úkonům podle 
této smlouvy jménem objednatele č. 2 oprávněna kontaktní osoba, popř. jiná pověřená osoba 
objednatele č. 2. Toto ustanovení se nevztahuje na podpis dodatků k této smlouvě.

2. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorských a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že zadavatelé jsou oprávněni zpracovávat jeho osobní údaje a zveřejnit je 
v rámci zveřejnění informací o veřejné zakázce, např. na profilech zadavatelů nebo v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb.

4. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, 
že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

5, Nedílnou součástí smlouvy je tato příloha:
Příloha č. 1: Kompletní projektová dokumentace všech expozic na technickém nosiči dat (dodá 
zhotovitel)
Příloha č. 2: Protokol o uskladnění výstavářských prvků
Příloha č. 3: Koncepce prezentace
Příloha č. 4: Specifikace prezentačních pultů

12



6, Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, i nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými vzestupné číslovanými dodatky potvrzenými oběma

smluvními stranami.

8. Tato smlouva bude uveřejněna dle zákona t. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění, v registru smluv.
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede objednatel
č. 1, který současně zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány ostatním smíuvním
stranám.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění
prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona é, 340/2015 5b,, o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

10, Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu bezezbytku porozuměly a že její obsah
vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže svými podpisy.

Doložka
podle § 41 zákona c. 12S/20OO 5b., o obcích ve znění pozdějších předpisů:

Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R8/,.. konané dne.... 2019

V Brně dneV Brně dne ► -H H ► ► hr- n i l-SH -H h +J

Centrála cestovního ruchu Jižní Morava
objednatel č 2

Statutární město Brno
objednatel L 1

V Brně, dne 14.10.2019

Veletrhy Brno, a.s.
Ě Výitsviitř 1, 603 no &frt0
V éI IĚ: 25582518

zhotovitel byv

Veletrhy
Brno 93

Ing. Jiří Kulíš /
pověřený člen představenstva

Veletrhy Brno, a.s.

L

13


